
 1 

 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                            N.G. 1573 
         
         
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ORIGINALE 

 
N.  204  DEL  31/12/2007 

 
 
OGGETTO: Delibera di G.C. n.297    del 31/12/2007  Prosecuzione del progetto 

“Informamondo” per gli anni 2008- 2009; approvazione schema di contratto di 

collaborazione con il mediatore culturale Sig. A. B..   

 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
- Del Regolamento di Contabilità 
 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2007 
 
- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del 

PEG. 
 
 
 

 



 2 

 
 

 IL DIRIGENTE  
 
Premesso che: 

Il Settore Socio – Educativo, nell’ambito dell’ “Integrazione multietnica”, ha 
messo in atto  interventi di: a) accoglienza, supporto e rinforzo formativo agli 
alunni albanesi nella scuola dell’obbligo, con sostegno linguistico garantito da 
una docente di madrelingua, mediatrice culturale; b) servizio di sportello 
informativo, Informamondo, su diritti, assistenza, permessi di soggiorno, 
mediante un operatore extracomunitario ecc.; c) attività di monitoraggio sul 
fenomeno migratorio mediante la compilazione di questionari somministrati 
agli utenti dello sportello informativo, e/o con il reperimento dati sul territorio 
comunale; d) reperimento di famiglie disponibili all’accoglienza di minori 
extracomunitari già inseriti in comunità; c) attività varie di integrazione socio – 
culturale, laboratori, corsi di lingua italiana per adulti ecc.;    

- Con Delibera di G.C.n.297 del 31/12/2007 l’Amministrazione Comunale ha  
approvato la proposta presentata dall’operatore - mediatore culturale A. B. per 
il prosieguo del progetto di sportello informativo denominato “Informamondo”, 
prevedendo una durata biennale delle stesse attività (2008/2009) ed 
avvalendosi della collaborazione dello stesso mediatore, anche per gli anni 
futuri, considerata la specificità dell’intervento e l’esperienza acquisita dallo 
stesso; 

- Il punto 3 del provvedimento di G.C.n.297  del  31/12/2007 ha dato mandato 
al Settore Socio-Educativo per gli atti consequenziali;  

- Pertanto, prendendo atto di quanto sopra, appare necessario approvare un 
nuovo schema di contratto di collaborazione a progetto, per gli anni 2008 – 
2009 (fino al 31/12/2009);          

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Vista la proposta presentata dall’operatore - mediatore culturale A. B. per il 
prosieguo, negli anni 2008-2009 (fino al 31/12/2009), del progetto di sportello 
informativo denominato “Informamondo” con la collaborazione della Sig. A. B., 
e ritenutolo meritevole di  approvazione; 

- Vista la Delibera di G.C.n. 297  del 31/12/2007;                  ; 
- Visto lo schema di contratto di collaborazione a progetto allegato alla presente 

a farne parte integrante e sostanziale 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato 

 

DETERMINA 

1. In ottemperanza dell’indirizzo Giuntale Delibera di G.C.n.297 del 31/12/2007 
sopra richiamato, di approvazione del progetto “Informamondo”, per gli anni 
2008-2009 (fino al 31/12/2009), che prevede la collaborazione del mediatore 
culturale Agron Behri , e che affida allo stesso la realizzazione delle attività, 
approvare lo schema del contratto di collaborazione a progetto con il sig. A. B. 
allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale;   



 3 

2. Imputare la spesa complessiva prevista per il compenso della Sig. A. B.  per gli 
anni 2008/2009(fino al 31/12/2009) pari a 29.200,00= euro, pagabili in rate 
mensili di 975,00= euro, nel seguente modo: 
Anno 2008  periodo 01/01/2008 - 31/12/2008:  
Cap.n.17671 “Compensi per collaboratori mediatori culturali” € 11.700,00  
Cap.17672 “Oneri compensi mediatori culturali”                     €   1.900,00 
Cap.17673 “IRAP su compensi mediatori culturali”                 €    1.000,00  
Anno 2009  periodo 01/01/2009 - 31/12/2009:  
Cap.n.17671 “Compensi per collaboratori mediatori culturali” € 11.700,00  
Cap.17672 “Oneri compensi mediatori culturali”                     €   1.900,00 
Cap.17673 “IRAP su compensi mediatori culturali”                 €    1.000,00  

3. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico e Finanziario ed 
all’Ufficio Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 

 
Il Dirigente  

 Gaetano Caputi 
 

____________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  22/01/2008  AL  06/02/2008 

 
 
 
          IL SEGRETARIO GENERALE  
           DOTT. MICHELE CAMERO 

________________________________ 
 

 
 


